Firefox . ' https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADVKMWYyN2VmL...

LIQUIDACION CREDITO PROCESO N° 500014003-007-2019-00990-00 DTE: BANCO
FINANDINA S.A. BIC. DDO: ARGENIS SARMIENTO CAICEDO

yazmin gutierrez espinosa <yazguties@hotmail.com>
Lun 19/12/2022 8:52

Para: Juzgado 07 Civil Municipal - Meta - Villavicencio <cmpl07vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen dia
Cordial saludo

De conformidad con lo establecido en la Ley 2213 del 13 de junio de 2022,
Respetuosamente me permito dirigirme por este medio, para solicitar la tramitacién
del archivo adjunto.

Los datos del proceso son:

PROCESO N° 500014003-007-2019-00990-00
REF: EJECUTIVO

DE: BANCO FINANDINA S.A. BIC.

CONTRA: ARGENIS SARMIENTO CAICEDO

Agradezco la atencién
prestada y quedo atenta a sus comentarios.

Atentamente

YAZMIN GUTIERREZ ESPINOSA
APODERADA PARTE ACTORA
Tel: 3114622307

ldel
19/12/2022, 2:55 p. m.




SENOR

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO-META
E.S.D.

PROCESO N° 500014003007-2019-00990-00
CLASE: EJECUTIVO

DEMANDANTE: BANCO FINANDINA S.A,
DEMANDADOQO: ARGENIS SARMIENTO CAICEDO
ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO

Respetado Sefior Juez:

YAZMIN GUTIERREZ ESPINOSA, mayor de edad y domiciliada en la ciudad de Bogota D.C., identificada con cedula de
ciudadania N° 51.866.466 de Bogota, Abogada con Tarjeta Profesional N° 81.460 del C.S.J., Obrando en mi condicion
de apoderada del BANCO FINANDINA S.A. parte demandante, de conformidad con lo preceptuado en el articulo 446
del C.G.P., me permito presentar ante su Despacho la liquidacién del crédito que es objeto de cobro, atendiendo lo

dispuesto en los autos que libraron las 6rdenes de pago y en sentencia proferida.

PAGARE No. 1500201435

1. Capital I 19.451.534,00 |
1.1. intereses moratorios del capital anterior I's 15.360.039,6ﬂ
1.2. Intereses corrientes del capital [ $ 1.635.610,53 |
LIQUIDACION DE CREDITO
intereses moratorios del 06 de noviembre de 2019 al 15 de diciembre de 2022
Deudor: ARGENIS SARMIENTO CAICEDO Deudor: 35.264.071
Obligacion: 1500101435 # it i
Tasa efectiva anual pactada, a nominai >>> Para dar apiicacién a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pacté
Tasa nominal mensual pactada 295 tasa de mora, o se pacté la maxima autorizada, estas celdas
ip vacias.
CAPITAL: 19.451.534,00
VIGENCIA rio. Cte.| LIMITE USURA | TASA| TASA LIQUIDACION DE CREDITO
Nomina
T. | | Capital ABON Saldo de Capital
DESDE HASTA Efectiva Efectiva Mensu factada; FINAL Liquidable dias | Liqintereses os| Saldo Intereses mas Intereses W
al
\ 19.451.534,00 0,00 19.451.534,00
19.451.534,00 0,00 19.451.534,00
6-nov-19 30-nov-19 19,10% 2865% 212% 0,00% 2,12% 19.451.534,00 25 343.898,24 343.898,24 19.795.432,24
1dic-19 31-dic-19 1910% 2865% 2,12% 0,00% 2,12% 19.451.534,00 31 426.433,82 770.332,06 20.221.866,06
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 000% 2,09% 19.451.534,00 31 419.840,67 1.190.172,73 20.641.706,73
1-feb-20 29-feb-20 1877% 2816% 2,09% 0,00% 2,09% 19.451.534,00 29 392.754,17 1.582.926,91 21.034 460,91'
1-mar-20 31-mar-20 1877% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 19.451.534,00 31 419.840,67 2.002.767,58 21.454.301,58
1-abr-20 30-abr-20 1869% 28,04% 2,08% 000% 208% 19.451.534,00 30 404.747,24 2.407.514,82 21.859.048,82
1-may-20 31-may-20 1869% 2804% 208% 000% 208% 19.451.534,00 31 418.238,81 2.825.753,63 22.277.287,63
1-jun-20 30-jun-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 19.451.534,00 30 404.747,24 3.230.500,87 22.682.034,87
1-ul-20 314ul-20 * 1812% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 19.451.534,00 31 406.785,60 3.637.286,47 23.088.820,47
1-ago-20 31-ago-20 1829% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 19.451.534,00 31 406.785,60 4.044.072,07 23.495.606,07
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,18% 2,02% 0,00% 202% 19.451.534,00 30 393.663,48 4.437.735,56 23.889.269,56
1-0ct-20 31-0ct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 19.451.534,00 31 406.180,85 4.843.916,40 24.295.450,40
1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 19.451.534,00 30 388.193,79 5.232.110,19 24.683.644,19
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 19.451.534,00 31 393.435,47 5.625.545,67 25.077.079,67
1-ene-21 31-ene-21 17.32% 2598% 1,94% 0,00% 1,94% 19.451.534,00 31 390.591,29 6.016.136,96 25.467.670,96]
1-feb-21 29-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 19.451.534,00 29 369.571,11 6.385.708,07 25.837.242,07
1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 19.451.534,00 3 392.420,19 6.778.128,26 26.229.662,26
1-abr-21 30-abr-21 1731% 2597% 1,94% 0,00% 1,84% 19.451.534,00 30 377.794,81 7.155.923,06 26.607.457,06
1-may-21 31-may-21 17,22% 2583% 1,93% 0,00% 1,93% 19.451.534,00 31 388.557,07 7.544.480,13 26.996.014,13
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 2582% 1,93% 0,00% 1,93% 19.451.534,00 30 375.825,99 7.920.306,12 27.371.840,12
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 2577% 1,93% 0,00% 1,93% 19.451.534,00 31 387.742,76 8.308.048,87 27.759.582,87
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 27,18% 2,02% 000% 2,02% 19.451.534,00 31 406.785,60 8.714.834,47 28.166.368,47
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 27,18% 2,02% 000% 2,02% 19.451.534,00 30 393.663,48 9.108.497,96 28.560.031,96
1-0ct-21 31-oct-21 17,08% 2562% 1,92% 0,00% 1,92% 19.451.534,00 31 385.705,42 9.494.203,38 28.945.737,38
1-nov-21 30-nov-21 17.27% 2591% 1,94% 0,00% 1,94% 19.451.534,00 30 377.007,54 9.871.210,92 29.322.744,92
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 19.451.534,00 31 393.435,47 10.264.646,39 29.716.180,39
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 2649% 1,98% 0,00% 1,98% 19.451.534,00 31 397.491,07 10.662.137,46 30.113.671,46
1-feb-22 28-feb-22 1830% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 19.451.534,00 28 370.692,91 11.032.830,37 30.484.364,37
1-mar-22 31-mar-22 1847% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06% 19.451.534,00 3 413.826,61 11.446.656,98 30.898.190,98
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 0,00% 2,12% 19.451.534,00 30 411.712,60 11.858.369,58 31.309.903,58
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 0,00% 2,18% 19.451.534,00 31 438.560,17 12.296.929,76 31.748.463,76
1-un-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 225% 0,00% 225% 19.451.534,00 30 437.59,07 12.734.525,83 32.186.059,83
1-jul-22 31-4ul-22 21,28% 31,92% 234% 0,00% 2,34% 19.451.534,00 31 469.413,28 13.203.939,11 32.655.473,11
1-ago-22 31-ago-22 2221%  27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 19.451.534,00 31 406.785,60 13.610.724,71 33.062.258,71
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 19.451.534,00 30 393.663,48 14.004.388,20 33.455.922,20
1-0ct-22 31-0ct-22 2461% 3692% 2,65% 0,00% 265% 19.451.534,00 31 533.216,31 14.537.604,50 33.989.138,50
1-nov-22 30-nov-22 2578% 3867% 2,76% 0,00% 2,76% 19.451.534,00 30 537.220,45 15.074.824,95 34.526.358,95
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 293% 0,00% 2,93% 19.451.53400 15 285.214,65 15.360.039,61 34.811.573,61
SUBTOTALES: >>>> 15.360.039,61 15.360.039,61 34.811.573,61
1. LIQUIDACION DEL PAGARE No. 1500101435
TOTAL CAPITAL $ 19.451.534,00
TOTAL INTERES DE MORA $ 15.360.039,61
SUBTOTAL $ 34.811.573,61
3. TOTAL INTERES CORRIENTES | $ 1.635.610,53
4. (-) ABONOS $ -
NETO A PAGAR $ 36.447.184,14




SONI' TREINTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS CON
CATORCE CENTAVOS M/CTE

Del sefior juez,

Atentamente

<

YAZMIN GUTIERREZ ESPINOSA

C.C. N2 51.866.466 de Bogot4

T.P. N2 81.460 del C.S.J.

Dir. Not. Calle 15 N2 9 ~18 Of. 701, Bogot3, D.C.

Tel. 091-4911083 / 3114622307.

Email: yazguties@hotmail.com
yazgutles@gmail.com



